
ZARZĄDZENIE NR 1867/2003
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 19 grudnia 2003 r.

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z szaletów publicznych na terenie Miasta 
Krakowa.

Na podstawie art. 30 ust 1 stawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.) w związku z § 1 uchwałą Nr XXXIV/293/03 Rady Miasta Krakowa z dnia 17.12.2003 roku w 
sprawie ustalenia opłat za korzystanie z szaletów publicznych na terenie Miasta Krakowa zarządza się, co 
następuje:

§ 1

Ustala się opłaty za korzystanie z szaletów publicznych na terenie Miasta Krakowa 
w następujących wysokościach:

 za korzystanie z kabiny toaletowej – 1,00 zł,
 za korzystanie z pisuaru – 0,50 zł.

§ 2

Opłaty za korzystanie z szaletów publicznych określone w § 1 niniejszego zarządzenia 
obowiązują od dnia 01.01.2004 roku.

§ 3

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Magistratu.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



UZASADNIENIE

Rada Miasta Krakowa Uchwałą Nr XXXIV/293/03 Rady Miasta Krakowa z dnia 17.12.2003 
roku w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z szaletów publicznych na terenie Miasta 
Krakowa powierzyła Prezydentowi Miasta uprawnienia do ustalania opłat za korzystanie z 
szaletów publicznych na terenie Miasta Krakowa.
Stosowane stawki za korzystanie z szaletów publicznych utrzymują się na niezmiennym 
poziomie od 1994 roku pomimo, ze znacznie wzrosły ceny za media  (energia elektryczna, 
woda, ścieki) i środki czystości.
Obecna wysokość opłat za korzystanie z kabiny wynosi 0,30 zł, a za korzystanie z pisuaru 
0,20 zł.
Na utrzymanie szaletów publicznych w 2002 roku wydatkowano 1.415.000 zł natomiast w 
roku 2003 – 1.405.000 zł. Środki te przeznaczane są na bieżące konserwacje, obsługę i drobne 
remonty. Uzyskane roczne dochody z szaletów kształtują się na poziomie 236.000 zł (2002 
r.).
Mając na uwadze wysokość środków przeznaczanych na utrzymanie szaletów miejskich oraz 
uzyskiwanych dochodów, zasadnym jest podniesienie dotychczasowych opłat do wysokości 
1,00 zł za korzystanie z kabiny toaletowych i 0,50 zł za korzystanie z pisuaru. Podniesienie 
opłat zmniejszy nakłady finansowe Gminy Miejskiej Kraków na utrzymanie szaletów.
Powyższe stawki uzyskały pozytywne opinie Komisji Budżetowej oraz Komisji 
Infrastruktury Rady Miasta Krakowa w trakcie procedowania w/w uchwały Rady Miasta 
Krakowa. 
Dla porównania, ceny jednostkowe za korzystanie z szaletów miejskich na terenie Polski 
kształtują się na poziomie: Częstochowa – za korzystanie z kabiny 1,00 zł, a za korzystanie z 
pisuaru 0,50 zł, Poznań, Gdynia i Bydgoszcz – za korzystanie z kabiny lub pisuaru 1,00 zł, 
Łódź za korzystanie z kabiny 1,00 zł, a za korzystanie z pisuaru 0,80 zł.      


